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

• penas e queimá-los, vou me divertir com. eles.

Quanto você quer por esses passarinhos' menino?
O menino respondeu :,
., O senhor não vai quere-los, eles não servem para nada,
são feios!
Q pregador os comprou por 10 dólares! E os soltou em

uma árvore!

Um dia Jesus e Satqnás estavam con­

versando e Jesus perguntou a Satanás
o que ele estava fazendo para as pes­
soas aqui na terra.
Ele respondeu :

\

Estou me divertindo com elas, ensino a

fazer bombas e a matar, a 'Usar revól­
ver, a odiar umas a outras, a casar e a

divorciar, ensino a abusar de

criancinhas, ensino a jovens usar drogas
, a beber e fazer tudo o que não se

deve!

Estou me divertindo muito com eles!
Jesus perguntou e depois o que você vai

fazer com eles?

Vou matá-los ,e acabar com eles!
Jesus perguntou:'
Quanto você quer por eles?
,Satanás respondeu:

, I
- Você nao vai querer essas pessoas, elas são traiçoeiras,
mentirosas, falsas, egoistas e cvcrenrcsl

.

Elas não vão te amar de verdade, vão bater e cuspir no

Teu/rosto, vão' te desprezar e nem vão levar em conside-
Colaboração: Cirineu (Marimar Imóveis)

Jaanai (Rancho' Imóveis)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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-LOCAÇÃOA;;:roS/CASAS;S;LAS/T�E;OS/GALPÕES -:-
-

-.,

I • Ed. Amaranthus Apto, novo el 306m2 suíte + 2 qtos e demais dependências. R. Adolfo Saeani, 36.

I
RS 1.000,00

Ed. Resd. Bartel- Vila Baependi, (prox. Rodoviária) el suíte + 2 qtos. R$ 380,00

I Ed. D. Lourenzo Aptos novos, el suíte + 1 qto. R. Leopoldo Malheiro. R$ 450,00
Ed. Mariana Cristina - R. Bernardo Dombuseh, el 3 qtos e demais dep. R$ 380,00

I Ed. Tower Center-u/ 1 suíte + 1 qto e demais dep. R$ 450,00
.

Ed. TowerCenter-el 1 suíte + 2 qto e demais dep. R$ 650,00

APTOS EM CONSTRUÇA-O COM ADMINISTRAÇA-O PROMA I Ed.Towe.rcenter-salasde101m'ai�8m',e/garagem.R$400,OQ_aR$600�00
.

. Ed. TowerCenter· sernimobíflado.ü surte + 2 qtos. R$ 650,00
Ed. Amarylis - el 1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$ 450,00
Ed. Amarylis - semimobiliado, el1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$ 550,00
Ed. Bárbara- R. Epitácio Pessoa, 532- salas, el 40m', l' andar. R$ 400,00
Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - sala, el 40m', 2' andar. R$ 350,00
Ed. Eriea - R. Guilherme Hering, 70 -Icja térrea, el 55m' - R$ 300,00
Ed. Eriea - R: Guilherme Hering, 70 - el 2 qtos e demais dependências. R$ 320,00
Ed. Alberto Marangoni· R. 25 de Julho -loja térrea, el 26m'. R$ 200,00
Ed. Alberto Marangoni - R. 25 de Juího- el 2 qtos, 2 bwe, e demais dep. R$ 370,00
Ed. Hortêneia -.R. José Emendoerfer, 1549 -;1. sala térrea- 36m'. R$ 200,00

••Centro Comercial- R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, el 32m' cada. R$ 280,00/250,00
•. Loja térrea - R. Bernardo Dornbuseh, 136 - el 660m'. R$ 660,00
• Loja térrea- R. Preso Epitáeio Pessoa-c/ 460m' - R$ 3.900,00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, -1' andar, el 250m'. R$1.000,OO
• Sala na Av. Mal. Deodoro, - 2' andar, el 250m'. R$1.000,OO
• Salas comI., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, de 30 a 48m'. R$ 300,00 a R$ 470,00
• Terreno -Rua25deJulho (ao lado campo de futebol). R$220,OO
• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtos e demais dep .. pronto - parte superior em
construção-Terreno com 600m', tot.Versailhes-R$ 75.000,00
• Casa em alv, el 200m', suíte + 2 qto e demais dep., el 405m'-seminovo. Rua Virgilio Pedro Rubini,
t.ot, Girolla. R$125.000,OO
• Casaemalv.-e/2qtosedemaisdep. - Três RiosdoSul. R$30.000,OO '

• Casa mista na Vila Nova, R. ArturHenehel, 56-el 80m'+edíeula em alv. el 70m' (terreno el 615m')
-R$80.000,OO
• Casa em alvenariac/ 140m', 3quartos, sala, coz., bwe, terreno c/ 600m'-Rua LuizPíeolli-R$
5O.000,OO-Aeeita-se sítioJaraguádoSulouregião.

-

• Apto no Ed. Vitória Régia·Vila Lalau-3qtosedemais dep., apto 303A-R$ 57.000,00
• Apto no Ed. Vitória Régia- Vila Lalau -3 qtos e demais dep., apto 302 A el Cozinha sob medida e

churrasqueira na sacada. -R$ 58.900,00

EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em
constr.- suíte + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwc
social, coz';chur.,
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
Térrea.

R$ 50.000,00

Rei. 38 I I CENTRO - Ed. Schiochet, R. Borõo
do Rio Bronco, cl 1 suite, 2 qtos, solo, copo,

cez., bwc., lov., socado e gor. Prédio cl piscina,
chur. coletivo, cl mesa bilhar, ploygrourid,

quadro poliv. RS 75.000,00

•

- 3 Dormitórios '_ 1 ou 2 vagas de garagem
_ Salão de

festas _ Playground _ 7 Pavimentos c/ elevador _

Financiamento direto pelo Banco ou pela Construtora.

Rei. 06 CENTRO _ coso olv. cl 179,50m', c/3
qtos, solos, copo, cOZ., lav., bwc e goro

RS 135.000,00
-

Rei. 016 CENTRO- coso n"sto, cl 150m',
amarelo, forro de madeiro, cobeturo telhas francesos,

piso madeiro. RS 220.000,00.

Ref. 604 NOVA BRASIL/A-R. Egidio
Vicente de Souza, em olv., c/ 1 suíte, 2 qtos e

demoís dep, RS 75.000,00

Rei. 2150 JARAGUA 99 - Rua
Residencial Miranda, próx. Salão 25 de
Julho. Entr. R$ 2.500,00 + 24 pare.

R$ 270,00 + poupanfa

Rei. 1105 CENTENARIO - R. Waldemar
Grubba, 4286, próx. trevo acesso �chroeder,
cl 364,40m2, órea consl. 350m2, cl I suíte,
2 qtos, sala, coz., lav., varanda nos fundos e

frenle, parle de baixo: I sala com!., gar., I
aplo de I qto, sala, coz., bwc e lev,

R$ 150.000(00

Rei. 70S VILA UNZI- R. Bp�io Martins, ri
200m2, terreno ri 610m2, ri 3 qtos, sala, coz., gar.,

chur.,lav., dispensa, I bwc, I sapatiro, áreapi
-

piscina e jardim. R$ 77.000,00.
.

Obs.: Ficam alguns móveis, aceita terreno

Rei. 1758 CENTRO - R. Amazonas,
esq. ri Rua Eleonora Satler, próx. Justiça

Federal. Terreno cl 320,33m2•
R$ 35.000,00

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
'. achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934'

•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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tiirassol
IMÓVEIS

371-7931,,irPABX

• COMPRA
'. VENDE
• ALUGA -.

• ADMINISTRA

CRECI1741-J E-mail -imoveis@netuno.com.br

Cód.20S4
CENTRO - Apto Ed.

Royal Barg - cf I 34 m2
Suíte + 2 quartos,
salão de festas e piscina.
Preço R$ I QO:OOO,OO

I,

Cód. 1147 VILA LENZI - Casa alv. c/
170m2"'" 3 qtos e demais dependêndas.
Terreno cf 435m2. Próx. Colégio Giardini

Lenzi. Preço: R$ 55.000,00

I

Cód 1133 NOyA BRASILlA - Casa
alv. c/151m2 - 3 qtos + 3 salas + 2 bwc

+ garagem. Preço R$ 85.000,00
I

Cód. 311 I - Terreno c/ 342,6Om2. Terreno R.
Olívia Chiodini Pradi -e- Aceita permuta por
imóvel até R$ 50.000,00. Preço: R$ 25.000,00

,Cód. 3113 NEREU RAMOS - Terreno
cf 865,30m2- (17x50,90). R: André
Voltolini. Preço: R$ 21.000,00

c/320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependêndas. Terreno c/2.590 m2 - fica
cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód 3Ó86 JARAGUA ESQUERDO -

Terreno (:1480 m2 - Loteamento
Campo 5ampiero. Preço R$ 22.000,00

Cód. 3105 VILA LENZI - Terreno c/
406m2 (14,50 X 28). R. Maria Cristina Z.

Meurer. Preço: R$ 16.000,00

Cód. 300 I • SANTA LUZIA - Lotes

com flnanciamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód. 1013· CENTRO -' Casa alv. cl
230m2 - I suíte + 3 qtos, 3 vagas (le
garagem e demais dep .. Terreno cl
I (il00m2 (20.:50). Pr�ço: R$ 150.000,00

Cód.20SI

AMIZADE - Apto cf 3 qtos,
sala, copa, coz., gar.,lav.,
campo de futebol e salão de
I

festas. Res. Amizade

Preço: R$ 40.000,00

Cód. 2064 Apto Res. Bartel (I suíte + 2

qtos). Preço R$ 10.000,00 + financ.
_

Aceita carro

Cód. 1071 FIGUEIRA - Casa alv. cl
140m2 - c/ 3 qtos, 2 salas, 2 bwc, garagem.
Terreno cl 810m2 (15x54) Próx. Ao
Mercado Andréia. Preço: R$ 55.000,00

I Cód. 1155 VILA 'LALAU - Casa alv. cl
120m2 - 3qtos, sala, cOZ., bwc, garagem
'e demais deP1ndências. Terreno cl
585,15m2. Preço: R$ 75.000,00

Cód. 3055 Terreno c/ 529m2

(13x40,70). Lot. Piermann - Vila Lenzi.

Preço: �$ 25.000,00

Cód. 1149 VIEIRAS - Sobrado cml alv. c/
160m2. 4 qtos. Terreno c/ 598,08 (24 x 28)
Tem +' 2 casas de mad. �o: R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Menegotti Ltda.
http://www.immenegotti.hpg.c�m.br
e-mail: immenegotti@netuno.com'.br

•

(47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - CentroJMOSIllARIA
·

MENEGOTTl

.�.
/

CRECI W 550-J

({{:
Associaçãodaslmobiliárias

deJaraguádoSulESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

�I

.

5294 CASA - VILA LALAU - R. CARLOS EGER� 467-

CASA DE ALVENARIA, COM 03 QUARTOS, SALA,
,

CQ__PA, COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERIA,
DISPENSA E GARA,G EM. Área do terreno 456.00 m2

Área Benfeitorias 145.00 m2 Preço: 75,000.0'0

5295 CASA - RAU - RUA 649 - EVARISTO FRANZN ER­
CASA ALVENARIA 130,00 M2 COM 04 QUARTOS, SALA,

• COZINHA, BANHEIRO, GARAGEM, ÁREA FESTAS,
ETC ... TERRENO 368,00M2 FRENTE 23,00M LADOS

16,00M, TODA MURADA. Área-do terreno 368.00 m2 Área
Benfeitorias 130.00 m2 Preço: 37,000.00

5313 CASA - BARRA'DO RIO CERRO - RUA FRIDA
PISI<'E I<RUGER; 510 - CASA DE 120M213 QUARTOS,
2 BWC, 1 SALA DE TV, COPA COZII\IHA, LAVANDERIA,

ABRIGO PARA AUTOMOVEL. TERRENO COM
20000M2. Área do terreno 20,000.00 m2 Área

Benfeitorias 120.00 m2 Preço: 55,000.00

5319 CASA CASA MISTA - ILHA DA FIGU'EIRA - RUA
PADRE DONATO WIEMES - CASA MISTA COM 120,00M.
02 QUARTOS; COPA C'OZINHA;-SALA DE ESTAR; 01 BWC;

•

GARAGEM. EDICULA DE 40;bo M2. Área do terreno
408.96 m2 Área Benfeitorias 120.00 m2 P1-eço: 32,000.00

. '.

5241 PREDIO COMERCIAL/APARTAMTO - AGUA
VERDE - R.GUILHERMINA PEREIRA LIMA LENZI­

APTOS COM 70,00M2 CADA UM(ÁREATOTAT
210,00M2-). COM 2 QUARTOS, SALA, COZIN HA, WC,
LAVANDERIA, GARAGEM. Área do terreno 350.00 m2

Área Benfeitorias 210.00 m2 Preço: 70,000.00

5265 SOBRADO - VILA NOVÀ - R.GUILHERME

WACI<ERHAGEN,378 - SOBRADO COM 4 SUÍTES (1 COM
BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM), SALA 3

AMBIENTES, ,SALA DE JANTAR, ESCRITORIO,
DEPENDÊNC-IÁ DE EMPREGADA, COZINHA E
BANHEIROS C/MÓVEIS SOB MEDIDA, GARAGEM PARA
02 CARROS, HURRASQUEIRA E PISCINA. Área do terreno
515.70 m2 Área Benfeitorias 394.00 m2 Preço: 3'00,000.00

5277 SOBRADO - CENTENARIO - RUA 631-
LOTEAMENTO - VILA DERETTI - SOB'RADO COM 01

SUÍT( 2 QUARTOS, SALA DE ESTAR, SALA JANTAR,
SALA TV, COPA/COZINHA, 2 WC, LAVANDERIA,
DEPOSITO, DIS PENSAi GARAG EM' P/2 CARROS,
M EZANI NO. Área do terreno 371.00 m2 Área Benfeitorias
185.00 m2 Preço: 85,00�0.00

5279 SOBRADO - VILA NOVA - RUA FREDERICO C. A.

VASEL, 246 - SOBRADO COM 1 SUÍTE, 3 QUARTOS,'
SALA ALMOÇO. SALA ESTAR, SALAJAIHAR, SALA

TV, COPA/COZIN,�A, 2 WC, DEPENDENCIA qE I

EMPREGADA, DEPOSITO, DISPENSA, ESCRITORIO,
GARAGEM PARA 2 CARROS. Área do terreno 1,200.00
m2 Área Benfeitorias 405.00 m2 Preço: 312,000.00,

5296 SOBRADO - NEREU RAMOS - RUA MARIA
MADALENA LOPES SANTANA - SOBRADO 190,00M2
EM TERRENO 357,00M2 COM 01 SUÍTE + 02 QUARTOS,
02 SALAS, COPA, COZINHA, LAVANDERIA, DESPENSA,
SACADAS, (JARAG EM ETC ... Área do terreno 357.00 m2

Área Benfeitorias 190.00 m2 Preço: 61,000.00

5303 SOBRADO - VILA LENZI - RUA MARCELO BARBI,
1166 - 01 SUITE, 03 QUARTOS, 02, BWC, SALA DE

ESTAR, CHUR., COPA/C0ZINHA, LAVANDERIA,
GARAGEM PARA 02 CARROS, DEPOSITaS. TERRENO
14 X 28M = 420,00IllF. Área do terreno 420.00 m2 Área
Benfeitorias 351.00 m2 Preço: 115,000.00

•

5314 SOBRADO - VILA LENZI - RUA N 360 NUMERO DA
CASA N 355 - SOBRADO COM AREA DE 185,00M2 E O

TERRENO 13X35 = 455M2. PARTE INFERIOR SALA, COZ.,
LAV., BWC, CHUR., GAR. P/2 CARROS. PISOS

CERAMICOS. PARTE SUPERIOR 3 QTOS; -BWC FALTA
ACABAMENTO FINAL; CARPET. Área do terreno 455.00 m2

Área Benfeitorias 185.00, m2 Preço: 101,000.00

• •, .
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Barra
A imobiliária da Barra 376-00.,5

barrasul@netuno.com.br
(

Casa
alv. •

120,(X)m2,
fase
final
acaba-

,

mento

c/ 3 qtos, sendo uma suíte, sala, sala TV, bwc
social, copa, cozinha, despensa, ,garagem,
terreno c/ 325,OOm2 (13x25). Rua Pe,.\ Aloísio
Boeing, Barra, próx. Noviciado - R$ 75.000,00

, , •

Casa alv.
c/

84,OOm2,
c/laje c/
três qtos,

sala, copa,

1 '

Chácara com 140.000,OOm2, terreno com
_/

topografia irregular, edificado com duas casas

residenciais, de madeira, sendo uma com

77,OOm2 devidamente averbada e a outra com,
63,OOm2, dois banheiros,garagem, piscina com

100,OOm2, golpão com churrasqueira e

banheiro, lagoa de peixe, pastagem, trilhas
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

BAEPENDI - ótimo terreno pi fins
comerciais el área de' 2500m2, 77 ,50m
de frente pi Rua Bernardo Dornbuseh.

Valor a combinar.

CENTRO .,' apto no Ed. Karine cl "área
total de 75,00 m2, 2 dorm. sala com

sacada, + ehur., bwe-soeial, eoz., área
serviço el sacada, gar. R$ 43.000,00

d

CENTRO - casa em alv. pi fins com. ou resid.,
c/ área total de 157,00m2, 2 dorm., 2 salas, 2

bwes, coz. área serv., gar. pi 2 carros, ehur.,
terreno el 561 ,50m2• Valor R$ 85.000,00
(aceita imóvel em Jguá até R$ 50.000,00)

SÃO. LUIS - casa (semi-nova), em alv., proje­
to pi sobrado, el área total de 110,00m2, 2
qtos, sala ampla, bwc-sociol, eoz., área servi­

ço, gar. Terreno el 5.25,00m2• Valor R$
50.000,00 (próx. Igreja São Luis) - aceita fi­
ncnciomento bancário.

VILA NOVA - ótima casa em alv., el área
total de 180,00m2, suíte + 2 dorm., 2 salas,
eser., bwe-soeial, lavabo, eoz. c/armários, área
serviço, ga�., terreno el 450,00m2• R$
105.000,00 (aceita proposta)

I

CENTRO - ótimo apto no Ed. Royal Barg
el área total de 134,OOm2, suíte + 2

dorm., sala el sacada + ehur., bwe­
social, eoz., área serviço, gar., salão
festa, piscina. Valor R$ 100.000,00.

BARRA RIO CERRO (LOT. PAPP) - coso a V.

c/ área total de 170,00m2, suíte + 3 +orrn.,
2 salas, bwe-soeial, lavabo, eoz., área servi­
ço, gar., área el ehur., terreno el 525,00m2•
Valor R$ 130.000,00 (aceita proposta)

VILA RAU (Lot. Renascença) - casa

nova em alv. el área total de 150,00m2,
suíte + 2 dorm., sala ampla, bwe-soeial,
cozinha, área serviço, garagem pi 2 car­

ros, área el ehur. - terreno el 400,00m2•
Valor R$ 85.000,00 (aceita fi nane.)

SÃO LUIS - (Próx. CAIC) casa em alv., el
total de 140.,00m2, 4 dorm., 2 salas, 2

bwes, eoz., área serviço, gar., terreno el
400,00m2• Valor R$ 50.000,00.

BAEPENDI (Iot. Bartel) - casa em

alv. el área total de 140,00m2, 2

dorm., sala ampla, bwe social, coz.,
área serviço, gar. Terreno 380,00m2•

R$ 80.000,00 (próx. Recreativa Marisol)

VILA NOVA - ótimo terreno el área de
1.040,00m2, 23,80m de frente pi Rua
Tibério Rozza - R$ 65.000,00 (aceita

proposta)

A IMOBILIÁRIA JARDIM JARAGUÁ está disposta em zelar seu imóvel com a

máxima seguran�a e credibilidade!
Estamos necessitando de imóveis para fins de leeeçõe, principalmente casas.
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REF 2298- NOVA
BRASILIA - R: JOSÉ
EMMENDOERFER, 981 -

SOBRADO ALV, 160 M2, 1
SUíTE COM nOSET, 2 DORM,
LAVABO, PISCINA, GARAGEM.
FICAM MÓVEIS COZINHA,
SUíTE E ÁREA DE FESTA.
R$ 100.000,00. TROCA POR
MAIOR VALOR
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6 CORREIO DO POVO

REF 738 - VILA LENZI -

Terreno Rua Waldemar
Rebello c/645,00m2
(17x38). R$ 36.000,ÓO

r

SÁBADO,7 de setembro de 2002

.../COMPRA

ó v

�.
[P�[ID�D
INlOV'eIS

CRECI8489

·.../VENDE

,/ALUGA

Rua Exp. Gumercindo da Silva,
119 - Centro - Jaraguá do Sul

REF. 124 - Casa alv., 1 suíte + 2

qtos, 200m2, Resid. Champagnat
R$ :1.30.000,00

Rua JoséEmmendoerfer,704 V 371-2507

* Nereu Ramos - R$ 19.000,00, aceito carro,
* Boa Vista - R$ 6.500,00
* Boa Vista - R$ 14.000,00 + parcelas
* Ilha da Figueira - R$ 20.000,00 - aceita troca

I
LOTEAMENTO
* Lot, Souza - R$ 15.500,00 - Aceita troca

TERRENOS
* Figueira - R$ 18.000,00 - negociável
* Amizade - R$ 13.000,00 - negociáyel
* Três Rios - R$ 13.000,00 - negociável

J

722m' - Próx. Urbano· Jguá Esquerdo· R$ 35.000,00
REF. 124 - Casa Alv. c/200m2, 1 suíte- 2 dorm., Champagnat,
R$ :1.30.000,00

rn

REF. 302 . EDIF. PÉROLA'NEGRA . 120m2, 2

dorms, ' Centro. R$ 75.000,00
REF. 303· EDIF. KLARICE KOCH ,115m2, 2 dorms.

· Centro. R$ 65.000,00
REF. EDIF. SUELEN ,105m2• 3 dorms.. Próx.
Resid. Champagnat· R$ 53.000,00
REF. 304, EDIF. ROYAL BARG ' 160m2• 3 dorms.

,Centro· Entr. + financ. direto.

REF. EDIF. GONZAGA, 120m2• 2/3 dorms .. Vila

Nova (ótimo padrão de acabamento) . Entr. +

financiamento direto (Entrega 2003), Consulte-nos!

CRECI ·1959.J

275-0606

REF. 102· CASA ALV.. 3 dorms, 120m2• Amizade
· R$ 43.000,00
REF. 104 . CASA ALV. (nova) , 3 dorm .. Estrada
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
do, copo, cozm� lavanderia, oomeiro, IovdJo, gorogem- VoIorRS I 10.000,00
COO 360 - CENTRO - Residência com 3 quartos, 2 banheiros, sola, copa,
cozinha, lavanderia, banheiro, garogem - V.I.I RS 90.000,00
COO 36 I - NOVA BRASILlA -Ierreno de esquina medindo 1.0000,00m2
- exelenle para qualquer lipo de comercio - Val.1 RS 100.000,00
COO 362 - GUARAMIRIM - Sobrodo com I suile com hidra, 3 quartos,
2 salas, capa, cozinha, lavanderia, 2 banheiros, escrilório, órea de feslas -

Vo/.1RS I30.000,00
COO 364 - CENTRO,- Terrena medindo 675,00m2 com 25,00m de frenle
- V./or RS 55.000,00
COO 365 - JARAGUA ESQUERDO - Sobrado - 4 quartos, sala, cozinha,
4 banheiras, varondo, 21e1efones, lerreno lodo murado - VoIorRS58.000,00
COO 366 - CORUPA - Chócara medindo 117.500,00m2 - 2 residendas
mobiliadas, palmilos ..rvores enxertadas- Val.1 RS 40.000,00
COO 361- BARRA - Residência em alvenaria medindo I 00,OOm2 - 3
quartos, saia, copa, cozinha, lavanderia, banheiro, garogem, portõo ele�ânico,
piscina - Valor R$ 80.000,00
COO 368 - VILA LALAU - Residência em alvenaria - I suile, 3 quartos,
2 banheiros, lavanderia, copa, cozinha - V.I., R$ 46.000,00
COO 369 - PRAIA DE ITAJUBA -Ierreno medindo 300,00m2 - Val.1
R$5.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI934-J

1044 - loteamento Versalhes: Casa em alvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamentol·

com 270 00m2contendo 1 suíte + 2 qtos, sala de TVI
estar e jantar, copa, CO:l., lav., gar. para 3

carros.Terreno +- 480,OOm2• RS 93.000,00

AMIZADE
1058 - Cosa c/ 3 qtos, sola, toz. bwc social, gar. pi 2 carros,
lavanderia. RS 55.000,00
1060-Cosa em Alvenaria com 340 m2 de área construída e 600
m2 de terreno. 3 Suítes, 2 quartos, 3 BWC, sola de estar, churros­

. queíro, cozínha sob medido, garagem pi 3 carros no valor de
RS 280.000,00
1004 - Coso em alvenaria, loteamento Versalhes. Casa com

280,11 m2 e terreno com 450 m2. Aceito-se corro. Valor RS
140.000,00. )

1066 - Amizade - casa em alv., semi-acabada, 2
qtas, 3 bwc, sala, caz., gar. pi 2 carros, 1 suíte,
copa, lav. Terreno: 450m2 Casa: 280,11 m2 área

constr. RS 140.000,00 aceita-se carro

BARRA
1002 - Cosa c/3 quartos, bwc, cozinho, solo, gar. caso. tem

.

90,00 m2de área construído. Terreno c/ 600 m2. RS 36.000,00
1003 -lo!. Girollo, terreno c/392m2• RS 29.000,OÓ
1005 - Borro do rio cerro: Terreno com +- 320,00 m2 I
loteamento Róeder RS 7.000,00.
1061-Terrenoc/392 m2, no loteamento Girollo. RS 25.000,00

CENTRO
1032- Ed. Catarina &ching, I suíte + I quarto, bwc, solo,ett ..
RS 70.000,00.
1033- Coso em Alvenaria com 162m2 e terreno com I.050m2.
RS 180.000,00.
1037-Terreno com área de 650m2, em frente 00 Ed. Amaronthus.
RS65.000,00., I

'1038 - Apto no Edf. Corvolho com I suíte + 2 quartos, solo,
cozinha, lavanderia, dependencio de empregado completa, mais
I bwc social.Apto c/ 153m2. RS 66.000,00 + 38 parcelas junto
o Caixa Econômico Federal.
1039 - Apto no Edf. Corvalho com I suíte + 2 quartos, sola,
cozinho, lavanderia, dependendo de empregado completo,mais
I bwc social. RS 90.000,00

,

1040-Apto cobertura no Edif. Jaroguá, 2 salosconj., I suíte+
2 qtos, I bwc, lavabo, dep. de empregado compl. RS 180.000,00.
1045 - Ed. (atorina &sching, apto com 330m2 - contendo 4
quartos (2 suítes) e demais dependêncios. localização central
próximo ao rodízio de Pizzas Caneri. RS 270.000,00

Engetec Construtora e Imobiliária
, .

Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819
E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Pàdre Francken, 253

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772 '

1057- Coso em alvenaria com 191,56 m2 e terreno com 1.050 m2.
Semi- acabado. Valor RS 150.000,00. I

1062 -Cosa em alvenaria com 150 m2 de área construída e + -

330m2 de terreno localizado na Rua Felipe Frenzel nº 89, próximo
aMilium. I suíte, 2 quartos, 2 salas, copa, cozinha, churrasqueira,
garagem pi 2 carros

VILA BAEPENDI
1056 - Apto cl 3 qtos, 2 bwc, sala; copz, coz., sacada, gar. RS
60.000,00

'

VILALALAU
1017- Terreno c/585,00m7e sobrado com 140,OOm2 RS 70.000,00
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
1538, el Marisa.VILA LENZI - vende-se, alv., cl 70m2,

2 qtos e demais dep., R. Marcelo Barbi,
terreno el 720m'. R$ 28.000,00.
Tratar: 372·3922, el Walter.

ESTRA�A NOVA - vende-se, lotes
finane" prontos pI eontruir, próx.
escola, creche e mercado. Tratar:
9993·6992.VILA LENZI - vende-se, em alv., el

200m, 2 piso e demais dep., próx.
Mercado Lenzl. R$ 60.000,00. Aceita­
se casa até R$ 30.000,00, em Nereu
ou Jaraguá. Tratar: 9963·9445,

LOT. SANTO ANTÔNIO - troca-se, res"

el 160m', por resido mais próx. ao

Centro. Tratar: 276-0645, el Altair.
ITAJUBA - vende-se, cl 500m da'
praia e 300m'. Tratar: 370-5187.

NOVA SANTA ROSA (PR) - vende-se
ou troca-se por outra em Jaraguá do
Sul. Tra!ar: 276·3257.

ALUGA-SE - quarto mob. el coz., lav,
Tratar: 370·3561 cl proprietário, ou

R. Fidélis St�nghen, 64, próx. Portal.

ALUGA-SE • quartos em casa de
família pi rapazes. O local já possui
coz., área de lavação e o própria qto
mob, De fronte a Metalúrgica Trapp,
no çentro. Tratar: 275·0423.

JARDIM FIRENZE - �enae.se.
Tratar: 371·7061,VILA NOVA - vende-se, R. Eugênio

Piaz, 135. R$ 35.000,00, aceita c'arro
no neg, Tratar: 273·1545, cl Valdir. NEREU RAMOS - vende-se, cl 387,50.

R$ 7.000,00, nego Tratar: 370·8097
ou 91,04·5468, el Tina. CRECI 9839.

RIO DO SUL - vende-se ou troca-se,
el 95m', em alv. Terreno cl 495m'. VILA RAU - vende-se, 'mista, cl 3TERRENOS

• Terreno Marcelo Barbi, c/350,00m2. R$ 16.000,00.
• Ierreno c/ área de 442,00m2 (13x34), sito no loteamento
Piermann, próximo a escola Giardini Lenzi. Valor R$
20.000.00. I

(

BARRA DO RIO CERRO - vende-se,
após corpo de bombeiros, Tratar:
9133-7539.CASAS

• Casa de madeira c/ 72,00m2, Rua Antonio José Macedo -

Constantino Pradi - Jguá Esquerdo. Valor R$ 30.000,00.

I.
Casa de alvenaria Jguá Esquerdo, é/ 65,00m2, Lote 21. R$

20.000,00 + 39x R$ 270,00.
• Casa mista, c/ 130,00m2 - Rua Waldomiro Schmidt. R$
37.000,00.
• Casa de olvenorio, c/ 400,00m2. Centro.
+Coso de alvenaria, c/280,OOm2, em construção (7a'loconduído),
no Jaraguá Esquerdo. R$ 65.000,00.
• Casa de alvenaria, c/ 70,OOm2, no Loteamento Ouro Verde

I
(Barro). R$ 14.000;00 entrada + 57x 500,00.
• Casa de madeira, c/ 80,OOm2, no Firense -lote 101 - Jguá
Esquerdo. R$ 15.000,00 + prestação.
• Casa de,alvenaria, Jguá Esquerdo, c/ 60,OOm2 - Lote 105 -

Firense. R$ 20.000,00 + 38x R$ 270,00.
• Casa de alvenaria, c/ 220,OOm2 • Lot. Juventus. R$ 85.000,00
- aceita carro menor valor.
• Casa de alvenaria, c/99,00m2, Rua Horácio Pradi, 161.

CORUPÁ - mista, no centro, troca­

se por casa ou apto em Jguá ou

Bal. Camborlú. Tratar: 9133·7539.

I
DIVIDE-SE - próx. a Unerj, Procura-se

moças, Tratar: 375·2177, el Rose.

PROCURA-SE - casa próx. cento pI
alugar. Tratar 9975·6823 el Isolde

Veja o: que Vo'c�"
,

pode fazer cem
R$ 214,16

CZERNIEWICZ - vende-se." sobrado
el 267m, 3 qtos., 2 bwc, 2 salas,
coz., área de serviço, gar., pi 2
carros. Próx. ao Pama, em frente ao

n' 134, Tratar: 275·0845.

ESTRADA NOVA - vende-se, mad.,
nova, 50m', terreno cl 14x29m, 2
qtos e demais dep. R. FeHx Rlehert,
116, lote 3, R$ 16,000,00 ou R$ \

12.000,00 + financ. 1 sal. mín.
Tratar no local.

� Comprar sua casa

� Comprarum terreno

� Reformar sua casa

,., Concluir sua construção
v Poderá utilizar 'o' FGT,S seu e da'
sua família

ILHA DA FIGUEIRA· vende-se, em
,

I
'

aILlvH·A,C/DA70FmlG' UaPErloRxA" t.evrreenndOe,C.s/e5,
33m'.

R$ 15.000,00. Tratar: 370-5432.I APARTAMENTO
• Ed. Florença, c/ 170m2• ótimo acabamento. R$ 130.000,00

LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM
ATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA PEQUENA

ENTRADA

,

• CAMPOSAMPIERO "
• FIRENZE

mad., el 70m', ·terreno cl 360m',
R$ 26.000,00. Tratar: 370-8097 ou

• 9104·5468, el Tina. CRECI 9839.

ILHA DA FIGUEIRA· vende-se. nova .

R$ 19.000,00. Tratar: 370-501.2.• CAMPOSAMPIERO I,

I. OU�(O
VERDE

CONDOMíNIO FECHADO
- FLAMBOYANT

ITAJUBA - vende-se, mista, a 250m
da praia, prôx, da Erivelto Imóveis.
Ficam móveis, geladeira, fogão, etc.

R$ 12.000,00, neg, aceita-se carro.

Tratar: 370·0075 ou 9975-0601.

EDIFíCIO GONZAGA JARAGUÁ ESQUERDO - vence-se, ,

mad., el 150m' e terreno cl 600m2,
situado a rua Luiz Gonzaga - R$
70.000,00. Tratar: 370-8097 ou

9104·5468, el Tina. CRECI 9839.

I

REPRESENTANTE
BATISTELA E EMMENDORFER CONSÓRCIO

Moacir F. F'agunde,s - Tel. 371-3655 - 9102-1674 - 370-0187
Vicente Wernke - Tel. 376-3396 - 9104-2183

Consórcio de imóveis

Aptos de 2 e 3 qtos (financiamento próprio)

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro, 1179

JOÃO PESSOA - vende-se, em alv.,
cl 3 qtos, 2 salas, gar, e demais

dep. Terreno ,el 508m', todo,
murado. R$ 50,000,00, neg.,' ou,

troca-se por chácara. Tratar: 371·
2599 h.c. ou 370-5967, a noite.

�371-1136

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



..,. AUTOMÓVEIS
373-0�31

I

BMW 3251A 93 cinza G
/

Gol 16V 00 branco G

Kadett GL 1.8 96 cinza G

Kadett GL 2.0 95 preto A

Tipo SLX 2.0 95 verde G

Uno Mille 1.0 00 prata G

Uno SR 1.0 96 preto G

Uno EP 1.0 96 vermelho G

Corsa 1.0 96 bordô G
Gol1.6 96 branco G

Monza GL 2.0 95 branco G

Escort L 1.6 96 azul G

Gol MI. 97 verde G
\

, Parati CL 1.6 89 branco G

Del Rey Guia 86 branco A

Monza 1.8 84 vermelho A

Buge Angra 86 amarelo G

YBR Yamaha ok vermelha G

\
\

Av. Waldemar Grubba • Jaraguá do Sul· se
VOLKSWAGEN

Gol1.0 16V Verde 98
Gol1.6 MI Vermelho 98
Santana GL, compl. Azul 95

'j Logus GL, comp. Prata 94
'

,�1'
FlAT

Palio ELX, compl. Cinza 01
Palio EDX Bege 98
Palio EX Vermelho 98 '

Uno EP Vermelho 96
Uno ELX Vermelha 95
Tipo 1.6 Cinza 95
Fiorino Bege 91

FORD \

Ka Bege 00
Escort GLX Azul I 98
Escort GL Azul 88

CHEVROLET
Corsa Sedan Super 16V Branca 00
Kadett GL Prata \ 97
Kadett SL Prata 93
Monza SLE Vermelho 91

Mercedes Classic A 190 Prata 01
Peugeot 205x51 Vermelha 96

[I'�
.

Financiàm'os
seu veículo!

I

9981-5840'I

I

9979-0113
Operadoras Maga e Orsola

/

\

� I. f'
,(

,

Fone (47) 371-2111'
Fa� (47)275-2076
e-mail: javel@netuno.com.br

Financiamos
seu veícu'lo!
9981-5840
9979-0113'

Operadoras Maga e Orsola

J

(

Arduíno
Vetculos 371·4225

_Ul

,

VV0!o�'aUifim I finanças

VEíCULO ANO COR COMB.
Gol GIII, 4p, 16\1 OI Azul Gas.
Gol GIII, 4p, 16V 00 Bege Gas.,_
Gol 16V. 4p 99 Branco Gas. ,

Corsa Sedan Super 99. Branco Gas.
Corsa Super, 2p 98 Verde Gas.

Silverado, DLX 4.1 98 Verde Gas.
Palio ED, 4p 98 Azul Gas.
Kadett GL, cornpl, 98 Cinza Gas.

Vectra GL, cornpl. 97 Azul Gas.

UnoSX,4p 97 Cinza Gas.
MondeoCLX 96 Preto Gas.

TempraSX 96 Preto Gas.
Gol CLI.6 96 Branco' Gas.
Saveiro GL 1.8 95 Vermelha Ale.
Uno ELX, 2p 95 Verde Gas.
Kadett Gt: 2.0 95 Vermelha Gas.
VectraCl) 94 Prata Gas.

VoyageGL 89 Cinza Ale.
CB400 84 ' Azul Gas.
CBX �OO Strada OI Azul Gas.

-O) 370-2227 / 9975-1804
Rua Prel. Waldemar Grubba, 3841 - Jaraguá do Sul - se
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171. DOMINGOS DA.NOVA, ,449
/

Iro a Fone/Fax: 275-0174 -

I

371-3124 '_ 275-0722

IMÓVEIS LTDA
r ,

4208· SCHROEDER • CHÁCARA· e/245.800m2,
tendo 400mts frente pI estrada principal, casa em

alvenaria, lagoa, a 3km do Centro - R$150.000,00.

E-mail: giroll�@netuno.com.br
:rf

Usando seu FGTS, e começando
a pagar o financiamento da CAIXA
só depois de receber as chaves.

1319 - CASA DE ALV. - VILA UNZI cl
301m2 em terreno cl 600m2• suíte cl
hidra edosed, 3 qtos - R$ 1�0.000,00

13S2 - CASA DE ALV. - VILA NOVA
cl 150,OOm2 em terreno de 448,OOm�,
cl 4 qtos, R$ 70.000,00 • Aceita

imóvel de me�or valor na negociaç�o

1991 - CASA DE ALV. - SCHROEDER -

(próx. Pçsto Dalçoquio) cl 168,OOm2 em

terreno cl 1.485',OOm2, 4 qtos, 2 bwc's,
área pI festas, chur. R$ 48.000,00

FINANCIAMENTO

EMPREENDIMENTO
.. '

CC»·RVIS&I-
.'

-' -

1002· CENTRO" (PROX. FARMACIA BARUFFI)
. CASA ALVENARIA· el 154,89m2 el 4 qtos.
R$ 120.000,00

- 1051· ÁGUA VERDE· (PRÓX. UNERJ) • CASA
ALVENARIA· el 108m2 em terreno el 550m2
- 3 qtos, 2 bwe. R$ 25.000,00 + financ.
1093· BAEPENDI • (PRÓX. RECR. MARISOL)·
CASA ALVENARIA· el 360m2 (semi-acabada),
suíte + 2 qtos, garagem pI 2 carros. 'R$
240.000,00
1074· AMIZADE (próx. a Igreja São Cristóvão)
• CASA ALVENARIA - el 130m2 em terreno el
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